

RESUMEN DE ESTIMACION

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE, EN LA LOCALIDAD DE LA LABOR,
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

CONTRATO No. OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-0303M-2022

UBICADO: MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, SINALOA

IMPORTE: \$1,517,480.15

ESTIMACION No. 1 NORMAL

PERIODO: DEL 25 DE MARZO AL 30 DE ABRIL DE 2022

Hoja:1 De:1

PARTIDA

IMPORTE

E1 PERFORACIÓN EXPLORATORIA EN 12 1/4"

\$412,726.05

SUBTOTAL

\$412,726.05

IVA

\$66,036.17

TOTAL

\$478,762.22

CONTRATISTA

CINETGHIA INTEGRADORA ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V.

RESIDENTE SOP

ING. HUMBERTO ARREOLA BUSTAMANTE

JEFE DEL DEPTO. DE SUPERVISION ZONA SUR SOP

ING. MELECIO PEREZ PULIDO

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE, EN LA LOCALIDAD DE LA LABOR, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

CONTRATO No. OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-0303M-2022

UBICADO: MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE: \$1,517,480.15

ESTIMACION No. 1 (UNO) NORMAL

Hoja: 1 De: 2

PERIODO: DEL 25 DE MARZO AL 30 DE ABRIL DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA EST.	HASTA EST. ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIM.	PU	IMPORTE
E1	POZO PROFUNDO DE 30 MTS CON ADEME DE 12" Y CONTRADEME DE 20"								
P28	PERFORACIONES								
P28S01	PERFORACIÓN DE POZOS CON EQUIPO MECÁNICO								
01500002	TRASLADO DE EQUIPO	LOTE	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00 /	\$ 27,388.59	\$27,388.59
01500101	INSTALACION Y DESMANTELAMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACION INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	LOTE	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00 /	\$ 26,873.20	\$26,873.20
	Total de PERFORACIÓN DE POZOS CON EQUIPO MECÁNICO								\$ 54,261.79
P28S02	PERFORACIÓN DE POZOS EN MATERIAL I PARA PROFUNDIDADES DE 100.01 A 200.00 M.								
01503002	PERFORACION EXPLORATORIA A 12" X 1/4" DE DIAMETRO EN MATERIAL TIPO "A"	ML	10.00	10.00	0.00	0.00	10.00 /	\$ 4,864.84	\$48,648.40
	Total de PERFORACIÓN DE POZOS EN MATERIAL I PARA PROFUNDIDADES DE 100.01 A 200.00 M.								\$ 48,648.40
P28S05	PERFORACIÓN DE POZOS EN MATERIAL II PARA PROFUNDIDADES DE 0.00 A 100.00 M.								
01503008	PERFORACION EXPLORATORIA A 12" X 1/4" DE DIAMETRO EN MATERIAL TIPO "B"	ML	10.00	6.00	0.00	0.00	6.00 /	\$ 6,200.66	\$37,203.96
	Total de PERFORACIÓN DE POZOS EN MATERIAL II PARA PROFUNDIDADES DE 0.00 A 100.00 M.								\$ 37,203.96
P28S21	TUBO PARA ADEME								
01806024	TUBERIA LISA DE ACERO DE 1/4 PARA CONTRADEME DE POZO DE 20"	ML	6.20	6.20	0.00	0.00	6.20 /	\$ 8,367.80	\$51,880.36
01805505	TUBERIA DE PVC LISA PARA ADEME DE POZO DE 12" DE DIAMETRO	ML	5.75	5.75	0.00	0.00	5.75 /	\$ 4,926.20	\$28,325.65
01805506	TUBERIA DE PVC RANURADO PARA ADEME DE POZO DE 12" DE DIAMETRO	ML	28.80	28.80	0.00	0.00	28.80 /	\$ 6,680.76	\$192,405.89

CINETGHIA INTEGRADORA ELECTROMECHANICA, S.A. DE C.V.
C. ARMINDA FRAGOZO BOJORQUEZ

ING. MELECIO PEREZ PULIDO
JEFE DEL DEPTO. DE SUPERVISION ZONA SUR SOP

ING HUMBERTO ARREOLA BUSTAMANTE
RESIDENTE SOP

OBRA: CONSTRUCCION DE POZO PROFUNDO DE AGUA POTABLE, EN LA LOCALIDAD DE LA LABOR,
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

CONTRATO No. OPPU-EST-ADJ-PEST-APDA-0303M-2022

UBICADO: MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE: \$1,517,480.15

ESTIMACION No. 1 (UNO) NORMAL

Hoja: 2 De: 2

PERIODO: DEL 25 DE MARZO AL 30 DE ABRIL DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA EST.	HASTA EST. ANTERIOR	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIM.	PU	IMPORTE
	Total de	TUBO PARA ADEME							\$272,611.90
	Total de	PERFORACIONES							\$412,726.05
	Total de	POZO PROFUNDO DE 30 MTS CON ADEME DE 12" Y CONTRADEME DE 20"							\$412,726.05
	TOTAL ESTIMACION								\$412,726.05

CINETGHIA INTEGRADORA ELECTROMECHANICA, S.A. DE C.V.
C. ARMINDA FRAGOZO BOJORQUEZ

ING. MELECIO PEREZ PULIDO
JEFE DEL DEPTO. DE SUPERVISION ZONA SUR SOP

ING HUMBERTO ARREOLA BUSTAMANTE
RESIDENTE SOP